
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1375 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº535/2018 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 016/2018 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de um Baú 
isotérmico e de um equipamento de refrigeração para serem 
acoplados a um caminhão da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, conforme especificações do anexo I do edital. 
Convênio 134/2017 – SEDU.  
VALOR: O valor máximo do presente certame será de R$ 32.149,99 
(Trinta e dois mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e nove 
centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço - Item - 
Compra.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 09h00min do 
dia 21/03/2018. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 
08h00min do dia 03/04/2018. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h30min do dia 03/04/2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h30min do dia 
03/04/2018. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 14 de março de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Pregoeira 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2018 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa PANIFICADORA E CONFEITARIA 
RCR LTDA - ME,  para aquisição de pão francês para os atiradores do 
TG 05-007 - JACAREZINHO/PR. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 20 de março de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 04/2018 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária conforme ata 
nº 02/2018; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão ao “Incentivo à Pessoa com 
Deficiência – PcD II”, Deliberação 012/2018 – CEAS/PR. 
Art. 2º Aprovar o Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo 
Estadual “Incentivo a Pessoa com Deficiência – PcD II”, Deliberação 
012/2018 – CEAS/PR. 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jacarezinho, 16 de março de 2018. 
 

Fábio Junior Soares 
Vice - Presidente 

Conselho Municipal de Assistência Social 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 1 /2018                                                                                                                                                                          

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: EZEQUIAS APARECIDO QUERINO 53493567987 
CNPJ: 13.342.098/0001-07 
OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação dos serviços 
de lavagem de veículos à CONTRATANTE. 
VALOR: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) para o período de 12 
meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.19.99.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
VEÍCULOS, vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
 

Jacarezinho (PR), 19 de março de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1375 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 3/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 3/2018 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MATER ECCLESIAE 
CNPJ: 03.447.982/0001-52 
OBJETO: Contratação de emissora de rádio com alcance em toda a 
extensão territorial do Município de Jacarezinho/PR, para locução, 
produção e veiculação de informações de caráter oficial, educativo, 
informativo e de orientação social, bem como transmissão das 
sessões ordinárias, extraordinárias e audiências públicas. 
VALOR: R$ 48.790,00 (quarenta e oito mil setecentos e noventa 
reais para o período de 12 meses 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério do órgão público 
contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.88.00.00 - 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
 

Jacarezinho (PR), 20 de março de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO/PR, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, na forma da legislação 
vigente, considerando a Ata da Sessão de Julgamento proferida pela 
Comissão Permanente de Licitações pertinente à TOMADA DE 
PREÇOS 1/2018 (Processo 20/2018), e amparado pelos Pareceres n. 
35/2018 e 53/2018 emitidos pelo sr. Gestor Jurídico, decide 
HOMOLOGAR a licitação, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor 
da FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MATER ECCLESIAE inscrita no CNPJ 
sob nº 03.447.982/0001-52, com sede na Rua Antonio Lemos, 807, 
Centro, Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho/PR, 19 de março de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

